diopate ab idos q[uod] ē p[er]priu et patos q[uod] ē passio cōponit h[ab]e idiopate hui[us] idiopates greca declinatioe. et h[ab]e idiopatia tie. i. p[er]p[er]ia passio que aliunde nō inferit: fz intrinsec[us] dios grece latine dicit p[er]priu.

I diota. ab idos q[uod] ē diuīsio et iota q[uod] ē l[et]ra cōponit idiota te. cōis ge. i. illitteratus q[uod] diuīsio a l[et]ris. i. indoctus et in sibiēs. **Vel** cōponit ab idus et ote q[uod] ē auris: inde idiota q[uod] diuīsio ab aure: q[uod] audit non intelligit. **Vel** idiota d[omi]n[u]s ab idios q[uod] ē p[er]priu et ethis q[uod] ē mos: q[uod] p[er]priu mo rez sue terre ignorat. et pdu. pen. idiota. vñ vñs. **Vir** bñ vestit[ur] i vestib[us] ee p[er]perit. **Credit** a mille q[ui]nis idiota sit ditū iterp[re]tāt[er] trāsiliēs eos vel saltās: q[uod] quosdā. **Cille**. humo iherentes: et ea q[uod] in imo sunt cogitātes: et in rebus transiuntibus spem ponētes trāsiliuit canendo iste quis vocatur transiliens. et acutitur in fine.

I dolatra. idolū p[on]it cū latria et d[omi]n[u]s et hec idolatra tre. i. cultor idoloz. i. q[uod] culturā quā debet ipēdere suo creatori ipēndi idolo. vñ h[ab]e idolatria tri[e]. i. cultura idoloz. i. quā idolo impēdit. et cor. idolatra penul. naturaliter.

I doliu ly. d[omi]n[u]s loc[us] ybi idolatre venerant et colūt idolū fz p[er]p[er]a. **Vñ** p[er]ma ad **Coz**. 8. ca. In idolio recumbentiū t[er]r. dolothicu ci. p[on]it ab idolū et theos q[uod] ē de. q[uod] idolo deificatu. i. sacrificatu. i. illud q[uod] idolo p[er]secrat et offerat. et fin cōpositionē penul. debet coripi: quā gdā p[er]suere runt p[er]ducere fm Hug. Et pōt dici q[uod] est simplex et deriuatur ab idolū. et sic pdu. penul. sicut h[ab]e noia a noib[us] de riuita. vñ gdā. **E**st loc[us] idolium q[uod] ibi d[omi]n[u]s dolothicus. **Corin**. i. 8. s. **Idolothicum** manducant.

I dolū. Ab idos q[uod] est forma d[omi]n[u]s idolū li. i. simulacruz q[uod] humana effigie factum et cōsecratum est.

I done. ab idos q[uod] ē forma d[omi]n[u]s idonea. nea. i. irrephē sibilis: aptus: et vtilis: inueniēs: q[uod] formis cuiuslibet: q[uod] aut d[omi]n[u]s idonea: q[uod] in se duplū habēs donū etymo. est. Et p[ar]at p[er]supptionē idonea: magis idonea: idoneissim. vñ hec idoneitas tatis. aptitudo: vtilitas: inueniētia.

I dor vel hydro grece latine dicitur aqua.

I dos grece latine d[omi]n[u]s forma. vñ idea idee. i. formalis.

I dra idre: vel idrus idri in exedra exponit.

I dria drie. est qdā vas aquatile: et d[omi]n[u]s ab idor vel idro grece q[uod] est aqua latine. et cor. penul. idria.

I drius idry. i. aquarius: et dicit ab idro aqua.

I dro in idor exponit.

I drofaba be. idro componit cū fabos q[uod] greci tumorēv[er]t meatū d[omi]n[u]s: et d[omi]n[u]s hec idrofaba be. i. aq[ue] meat[er]. h[ab]e morbū

latini ab aq[ue] meatū lymphaticū vocat: et fit ex canis rabi di morbu: vel ex ei spuma: quā si h[ab]e vel bestia tetigerit aut dementia replet: aut in rabiem vertetur.

I dromalū li. penul. pdu. vnguentū q[uod] fit ex aqua et ma[li]s macianis. et componit ab idro et malum.

I dromantia. idro cōponit cū māte vel mantia q[uod] ē diuinatio: et d[omi]n[u]s hec idromantia tie. diuinatio q[uod] fit in aq[ue]. **E**st eni[re] p[er]p[er]e idromantia in aq[ue] inspectione ymbreas demo-

x z

B

I

ante E

T

ante S

Inū euocare: et imagines et ludificatiōes coꝝ videre: et ab eis aliꝝ ibi audire vbi adhibito sanguine etiā ifans phibef suscitari: qđ genus diuinatiōis a persis fertur illatū ynde idromantius tia. tiū. vel idromanticus ca. cū. q ta lem artem exercet diuinandi. **C**onit in idromatiā. dromanticus ca. cū. et idromatiū tia. tiū penl. cor. expodromellum li. est aqua mellita que constat ex aqua cocta et melle. et cōponit ab idor aq et mel. idem et medo dr: s̄ multum est qđ fit ex aq cruda et melle. dropicus in idropis est.

Idropis. idro cōponit cū peste qđ grece hūor dr: et dī hec idropis huius idropis: vel idrops pis. i. aquosus hūor. est enī humor succutaneus cū inflatione et anhelitu fetido. inde idropicus ca. cū. penl. cor. q talē ifirmitatē patitur. et h̄ idropis idē qđ idropis. et cor. penl. idropis.

Idumea mīc. qdā regio idic: vñ idumea mea. meū. penl. acuta. et iterptā idumea rufa vel rubea: seu terrena: aut dīs idū idib⁹ fe. ge. pluralis numeri. i. di. **S**anguinea. uisio: q̄rte declinatiōis. vñ qdā dies mēsis dicit⁹ est idus q̄si diuīsio: qz tūc diuīdeban̄ a nūdīnis q̄ durabāt a noñis v̄sg ad idus. **V**el q̄ tunc diuīdīt mēsis: nō q̄ in idibus sit medietas cuiuslibet mēsis: s̄ q̄ in idib⁹ est diuīsio mēsis q̄tū ad appellationē diez. **A**b idibus enī mēsis nō cōputat nisi p̄ kalendas sequētis mēsis. vel dī ille dies idus q̄si edos ab edendo: q̄ hec dies apud vete res epulaz̄ eēt. **A**b idus deriuat iduo as. aut. i. diuīdere.

Iecerūt vel iecere p̄teritū ē de iacio cis. ieci. et pdu. penl. econias iterptā p̄paratio dīi: et acuit penl. **V**trobiqū ecūr coris. i. eḡ siue ficiat̄: et dī iecur q̄si iapir: q̄rignis ibi iaceat: et ibi hēat sedēt̄ in cerebꝝ subnolat: et ide ad oculos et ad alia mēbra diffundit̄: et calore suo succū ex cibo tractū vertit in sanguinē. **E**t nota q̄ antig dicebat hoc iecor oris. iecus oris. p̄ quo nos dicimus h̄ iecur coris. et cōsistit in iecore sc̄cupiscētia. sc̄. n. corde sapim⁹ ita iecore amam⁹. et cor. penl. in grō: et etiā in ntō. vñ v̄sus. **S**plēridere facit: cogit amare iecur. **U**ide in cor.